DEDICATORIA.

quod sciam, prodiit hactenus qui omnia & singula, quae vel edita essent à summo illo viro vel ad editionem parata, in unâ quasi tabellâ nominis Camerariani studiosorum oculis proponeret. Cum verò ego quoque inter hos nomen meum liberè libenterque profitear, cœpi de Catalogo istiusmodi in usum meum concinnando (de publicatione enim ejus nunquam quicquam mihi venit in mentem) cogitare: praesertim cum viam jam stravisset clarissimi & in omniscibili versatissimi Theologi, Iosia Simleri Tigurini Bibliotheca Gesneriana Epitome anno Servatoris nostri, Supra millesimum quingentesimum quinquagesimo quinto vulgata, quâ quidem editione ut recentiore nullam vidi, ita fateor me eâ insigniter fuisse adjutum. Nec verò hîc, vir Illustris, beneficium in me tuum singulare, tacitus praeterire debeo. Simulatque enim de meo conatu ad te retuli, utque, quem haberes, a vitorum scriptorum Catalogum, mihi inspiciendum dare dignareris petii, annuisti protinus & favisti instituto desiderioq; meo, simulq; velle te ostendisti, ut quâcunq; possem, accessi unculâ Catalogum auctiorem redderem, denique etiam ad utilitatem juventutis typis describendum eum curarem. Equidem ita Suffenus mihi non sum, ut pra omnibus aliis me praecipuè idoneum esse iudicem, ad munus hoc: quin prorsus existimo, dum de viro Eloquentissimo vel loqui nitor, me meam infantiam apud eruditos quosq; traducere. Spero tamen me candidis & citra affectum judicantibus, evidenter probaturum, nihil me peccavisse, dum Nomenclatori huic manum admovi, utque eum ad exemplum Mylianae Scriptorum Philippi Melanch-

EPISTOLA

thonis Chronologia efformarem (id enim te quoq³, vir Ex-
 cellentissime cupere intellexeram) dedi operã. Alter Ger-
 mania nostra Phœnix Philippus Melancton, Camerarii
 Summus, sua ad scriptum quoddam Cleri Secundarii Co-
 loniensis responsioni excusationem inter cetera inde qua-
 sivit, quod ingenii sui culturam aliquã ex parte Coloniensi
 Academia deberet. Se enim adolescentem audivisse duos
 viros præclare eruditos Georgium Simlerum & Cunradum
 Helvetium, prædictæ Academiæ alumnos. Autoritate igi-
 tur & exemplo Philippi conatum hunc meum non prorsus
 inconvenienter defendero. Mei enim quoq³ parens & Pa-
 trui bonam ætatis partem in Academia Lipsicã insumse-
 runt & inter eos qui Magni Camerarii *ἀνεργασίας* frequen-
 tarant, comparuerunt non ultimi, denique etiam dignita-
 te & honoribus illis aucti sunt, in Senatum etiam Facul-
 tatis artium adsciti, M. Fabianus patruus, postea Medicinæ
 Doctor, & M. Iohannes parens, mei, Decanatu Semestris
 hyberni, ille quidem anno 1565, hic verò anno 1569 fue-
 runt perfuncti. M. Matthia fratre eorum, à disciplinis Phi-
 losophicis ad Iuris studium progresso, Asservo etiam adhuc
 in *ἡμετέροις* meis literariis *ἀποστολῆς* Epistola Clarissimi
 Camerarii ad Patruum illum meum Medicum, cuius ex-
 emplam cum ceteris Domini Iohachimi Epistolis jam pridem
 publicè extat. Sed & meum adolescentis animum in pie-
 tate & literis non pauci eorum erudierunt, qui ex Came-
 rarii Schola prodierunt: quos inter, ingratus essem, si non
 primum numerarem Simonem Stenium Lomacensem Mis-
 nicum, Acad. Heidelbergensis Professore meritissimum,
quis

DEDICATORIA

qui Græcæ Lingua, quam ex Camerario præcipuè didice-
rat, usui adeò insueverat, ut ne in agone quidem extremo
præceptorem dissimulare potuerit. Rogatus enim à verbi
divini ministro, Petro VVebero Silesio, cuperet ne dissolvi
& esse cum Christo, penè cum indignatione respondit, non
esse hanc mentem Apostoli nec significationē vocis ἀναλύσασθαι
migrationem innui: apertè indicans se cogitationibus non
de dissolutione corporis & animæ, sed de abitu ad Christum
intus exhilarari. De significatione autem verbi illius, quæ
paucis quoque ante mortem suam diebus disputaverit Phi-
lippus cum Camerario, quidque hic senserit, & ipse Came-
rarius optimus testis est & intepres, ad caput Evangelistæ
Luce duodecimum, & Professores VVitebergenses in Nar-
ratione de fine quo vitam in his terris suam clauserit Phi-
lippus, pluribus persequuntur. Vel hinc igitur perspiciunt
boni, me quoque gratiam & venerationem debere Magno
Camerario: quo mortuo, certè non minus, ac mei olim vi-
vo, etiam ingravescente jam ætate meâ, tuto quotidie ad-
huc magistro utor atque doctore. Eum meum animum ut
testarer (desinam enim tandem ἀειπαυτολογεῖν) honâ fide
Nomenclatorem hunc concinnavi, speroq; ejus usum Lin-
guarum & artium studiosis aliquid momenti allaturum.
Quin spondere audeo, qui vel titulos hos & argumenta li-
brarum percurrerint, statim observaturos, reperiri in Ca-
merario, quo erudita doctrinæ copiam augeant Philologi,
quo sese oblectent historici, quod scrutentur Physici, quo
ingenii acumen exercent cùm Chronologi tum Mathema-
tici, quo deniq; quod caput solidæ beatitudinis est, in verâ

EPISTOLA

fide & pietate adificentur omnes aeterna salutis cupidi. Sed minor ego sum, quam ut ad Majestatem scriptorum Magni Camerarii meâ predicatione aliquid adjicere possim. Gratias autem tibi vir Excellentissime & habeo & ago maximas, qui Catalogum avitorum librorum tam prompte mecum communicâsti. Certè absque eo fuisset, Elenchum hunc meum ad umbilicum ducere non potuissem. Ex tuo enim in hunc meum intuli libros & tractatus plurimos, qui quando & à quibus & ubi impressi essent, prorsus ignoraveram. Tibi denique acceptam fero totam classem nondum editorum, sed tamen editione dignissimorum Dn. Avi tui monumentorum, Chronologica huic opera subnexam. Bene vale Domine & Patrone semper honorande: Syllabum hunc, quem mitto vel remitto potius (tuus enim, ut innui, verius est, quam meus eoq; jure postliminii ad te redit) serenâ fronte suscipe, me, sicubi extra oleas feror, haud gravatus in viam revoca, ipsamq; hanc ad te *πρόσφορον* in meliorem partem interpretare, & tuum, quod facis, favorem mihi & meis conservâ. Dab. Gedani K L D. Decembr. Anno 1645.

Excellentiæ Tuæ addictissimus

Georgius Summcus.

*Ioachimi Camerarii versus paulò ante
obitum ipsius, de suis scriptis
Compositi :*

COgitavi multa, tentavi aliqua, feci paucula,
Inchoata sunt relicta generis omnis plurima
Otium neque supererit, nec tanta vis fuit ingenii,
Ut liceret instituta corrigendo absolvere.
Aut caput quasi corpori informato adhuc impo-
nere.

Nunc quod est reliquum, videbunt ista forte qui le-
gent

Numquid emendatione digna forte existiment
Aut putent vel supprimenda, vel abolenda esse o-
mnia.

Idem.

Διὰ νύχθ' ὄλιω ἀγρυπνίας βαρενέσησ
Τῆσ δ, ἡμέρησ ἐμέ φροντίδων ἐλαυνισῶν
Νόσων δ' αἰεὶ χρονητικῶν ἐπιθροῶν,
Πᾶσ ἀνκαλόν τι γένοιτο τῶν λόγων ἔρρη.
Ἄλλωσ τε κἂν ἀμβυσία παρῆσθη νῦν
Βίον δ' ἅπαντα πανταχῶσ κατιχῶσ.

Editi sunt in primò volumine Epistolarum.

LECTOR

LECTORI:

Premisit suæ Melanchthonianæ Chronologiæ
Martinus Mylius Scholæ quondam Gorlicensis
Rector. meritissimus Genealogiam P. H. Melanthonis.
Premam ego quoque vestigia Myliana & ut lu-
men aliquod Elenchis præsertim librorum passim
prostantibus inferam & iuventuti doctrinæ & vir-
tutum gloria insignem familiam proponam Gene-
alogica quædam subjiciam: quædam, inquam, non
omnia. Grandioris enim hoc cothurni. Confun-
duntur enim aliquando, in indicibus librariis Patres
filiique cognomines Camerarii: arcessuntur in
horum cognationem qui communia cum eis præ-
nomina habent & cognomina: qui etsi affectu,
quo docti per orbem omnes, in familiam hanc sint
optimo, suoque loco de re literaria bene quoque me-
riti fuerint & mereantur, sanguinis tamen propin-
quitate illam non attingunt.

Pace igitur bonorum de Magno Camerario tantum
mihi scribere liceat. Pater ei fuit Iohannes, Pa-
tritius ac Senator Pabenpergensis: qui nullo me-
dicamento, nulla venæ sectione usus, annum æ-
tatis octogesimum secundum implevit: uxorem
habuit Martham ex Weceliorum familia
oriundam, ex qua ei præter filias nati tres filii:

Hieronymus triumpostea Principum Consiliarius,
qui obiit anno 1545. vid. vitam Philip. Me-
lanth pag. 213.

Iose-

Josephus Budæ vita functus cuius extat Epitaphi-
um apud Micyclum: Sylvarum lib. 4. pag. 370.
Ioachimus (noster) Græcæ Linguae & omnis poli-
tioris literaturæ instaurator, ab anno 1541. Acad.
Liplicæ Professor solertissimus, natus XII. A-
prilis Anno 1500. mortuus An. 1574.

Huic ex Anna, ex antiqua & nobili Truchsesiorum
à Grunsperg prosapia, Martini Filia: Ludovici,
quondam Ottonis Palatini, deinde vero Philippi
Electoris, in superiori Palatinatu, Neagoræj Can-
cellarii, Nepte: nati sunt: